

PROPOSTA COMERCIAL
**À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 11/2022 - DIV**

Razão social: Jonny Shalom Queiroz Provoste (ANDINOS ASSESSORIA E SERVIÇOS).
CNPJ: 44.153.168/0001-02.
Endereço: Av Tabeirão Luiz Nogueira Lima, N° 129, bairro, Narciso Pessoa, CEP: 62.325-430.
Cidade: Tianguá - Ce.
Telefone: (85) 9 9666-0181.
E-mail: andinosagencia@gmail.com

Conta Bancária: Banco do Brasil, Agência 1157-6, Conta: 45054-5.
Empresário (Indicado para a assinatura do contrato): Jonny Shalom Queiroz Provoste.
CPF: 768.934.992-72, **RG:** 16409434 SSP AM, **Telefone:** (85) 9 9666-0181, **E-mail:** andinosagencia@gmail.com, brasileiro, naturalidade: Marituba - Pará, Estado Civil: Solteiro, Profissão: Empresário, Endereço completo: Rua 12 de agosto, número 194, cep: 62320097, Centro; Tianguá - Ce, Cargo e função na empresa: Sócio proprietário.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO COPA E COZINHA, COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Caldeirão em alumínio resistente linha hotel n° 24, capacidade 10,3 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 24 x 23 cm (D x A).	Unid	33	Fort Alumínio	R\$ 46,92	R\$ 1.548,36
2	Caldeirão em alumínio resistente linha hotel, capacidade 30 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 24 x 23 cm (D x A).	Unid	33	Fort Alumínio	R\$ 122,29	R\$ 4.035,57
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 5.583,93

Valor total lote 4: R\$ 5.583,93 (Cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos).

Valor Unitário Item 1: Quarenta e seis reais e noventa e dois centavos.
Valor Total do Item 1: Mil quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos
Valor Unitário Item 2: Cento e vinte e dois reais e vinte e nove centavos
Valor Total do Item 2: Quatro mil, trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
Valor Total do Lote 4: R\$ 5.583,93 (Cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos).

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Coador de café - Coador de café, nome coador tecido café. Coador de pano em 100% algodão, diâmetro mínimo de 13 cm em arame galvanizado de 3,4 mm e alça com revestimento tipo espaguete em PVC, comprimento máximo do saco 18 cm.	Unid	369	União Textil	R\$ 5,00	R\$ 1.845,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.845,00

Valor total lote 6: R\$ 1.845,00 (Mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

Valor Unitário Item 1: Cinco reais.
Valor Total do Item 1: Mil oitocentos e quarenta e cinco reais.
Valor Total do Lote 6: R\$ 1.845,00 (Mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Colher aço inox, material em aço inoxidável, apropriada para sopa, capacidade aproximada 15 ml, garantia sem defeitos de fabricação, características adicionais lisa e polida.	Unid	930	Martinazzo	R\$ 8,53	R\$ 7.932,90
2	Colher para mexer e servir, fabricada em aço inox, com acabamento polido, tamanho 38 cm, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid	53	Martinazzo	R\$ 21,13	R\$ 1.119,89
3	Colher - COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, Ideal para servir porções com praticidade precisão.	Unid	94	Martinazzo	R\$ 1,79	R\$ 168,26
4	Concha - CÔNCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 200 ML, COMPRIMENTO 31.50 CM.	Unid	147	Martinazzo	R\$ 13,04	R\$ 1.916,88
5	Concha em aço inox inteligente, sem emendas ou soldas, com no mínimo 45 cm.	Unid	53	Martinazzo	R\$ 27,59	R\$ 1.462,27
6	Conjunto de garfos e facas, fabricados em aço inox, geralmente utilizados para refeições, contendo 24 peças, sendo 12 garfos e 12 facas, tamanho aproximada de cada peça 15 cm, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid	930	Martinazzo	R\$ 56,09	R\$ 52.163,70

☎ 85 9 9666-0181
 andinosagencia@gmail.com
 CNPJ 44.153.168/0001-02

www.andinosagencia.com

Instagram: andinosagencia

7	Faca de mesa para churrasco com ponta e serra em aço inox 420, com medidas aproximadas em 210 x 18 x 3 mm (C x L x A).	Unid	930	Martinazzo	R\$ 1,81	R\$ 1.683,30
8	Faca para cortar carne 8", lâmina fabricada em aço inox, possui cabo com proteção antimicrobiana, com tamanho aproximado em 21 cm.	Unid	24	Martinazzo	R\$ 23,06	R\$ 553,44
9	Faca para descascar legumes com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno tamanho 3".	Unid	24	Martinazzo	R\$ 7,39	R\$ 177,36
10	Faca para cozinha inox, FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 12 POL, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 4,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE.	Unid	53	Martinazzo	R\$ 19,93	R\$ 1.056,29
11	Faquelira de inox - Contendo 06 facas SERRILHADAS, 06 GARFOS DE MESA, 06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CHÁ LÂMINAS E CABOS MONOBLOCOS, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA; FACAS COM O PODER DE CORTE E GRANDE DURABILIDADE; GARFOS E COLHERES COM ESPESURA DO AÇO E AS ESTAMPAGENS DAS LÂMINAS QUE GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS.	Unid	65	Martinazzo	R\$ 47,27	R\$ 3.072,55
12	GARFO BIDENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EM MATERIAL ISOLANTE TERMICO.	Unid	24	Martinazzo	R\$ 8,48	R\$ 203,52
13	Garfo de mesa em aço inox 420, comprimento mínimo de 193 mm, largura mínima de 23 mm, altura mínima de 19 mm e peso mínimo de 32g.	Unid	930	Martinazzo	R\$ 1,87	R\$ 1.739,10
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 73.249,46

Valor total lote 7: R\$ 73.249,46 (Setenta e três mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos)

- Valor Unitário Item 1: Oito reais e cinquenta e três centavos.
- Valor Total do Item 1: Sete mil novecentos e trinta e dois reais e noventa centavos.
- Valor Unitário Item 2: Vinte e um reais e treze centavos.
- Valor Total do Item 2: Mil cento e dezenove reais e oitenta e nove centavos.
- Valor Unitário Item 3: Um real e setenta e nove centavos.
- Valor Total do Item 3: Cento e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos.
- Valor Unitário Item 4: Treze reais e quatro centavos.
- Valor Total do Item 4: Mil novecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos.
- Valor Unitário Item 5: Vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos.
- Valor Total do Item 5: Mil quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos.
- Valor Unitário Item 6: Cinquenta e seis reais e nove centavos.
- Valor Total do Item 6: Cinquenta e dois mil cento e sessenta e três reais e setenta centavos.
- Valor Unitário Item 7: Um real e oitenta e um centavos.
- Valor Total do Item 7: Mil seiscentos e oitenta e três reais e trinta centavos.
- Valor Unitário Item 8: Vinte e três reais e seis centavos.
- Valor Total do Item 8: Quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos.
- Valor Unitário Item 9: Sete reais e trinta e nove centavos.
- Valor Total do Item 9: Cento e setenta e sete reais e trinta e seis centavos.
- Valor Unitário Item 10: Dezenove reais e noventa e três centavos.
- Valor Total do Item 10: Mil e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos.
- Valor Unitário Item 11: Quarenta e sete reais e vinte e sete centavos.
- Valor Total do Item 11: Três mil e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos.
- Valor Unitário Item 12: Oito reais e quarenta e oito centavos.
- Valor Total do Item 12: Duzentos e três reais e cinquenta e dois centavos.
- Valor Unitário Item 13: Um real e oitenta e sete centavos.
- Valor Total do Item 13: Mil setecentos e trinta e nove reais e dez centavos.
- Valor Total do Lote 7: R\$ 73.249,46 (Setenta e três mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL 5 litros com torneira.	Unid	45	Lumar Plastic	R\$ 35,14	R\$ 1.581,30
2	Garrafa de plástico para água 1,5 litro, fabricada em plástico resistente, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 1 litro, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid	230	Lumar Plastic	R\$ 4,24	R\$ 975,20
3	Garrafa térmica para água 1 litro, parte externa fabricada em plástico resistente, parte interna térmica, com tampa rosqueável, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 1 litro, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid	111	Invicta	R\$ 22,69	R\$ 2.518,59

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
4	Garrafa térmica para água 5 litros, parte externa fabricada em plástico resistente, parte interna térmica, com tampa resqueável, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 5 litros, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid	111	Invicta	R\$ 48,27	R\$ 5.357,93
5	Garrafa térmica de aço inox para café, com dupla parede, revestimento interno e externo em aço inoxidável e capacidade mínima de 1,8 litros	Unid	111	Invicta	R\$ 67,86	R\$ 7.532,46
6	Garrafa térmica pressão para café - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 1,00 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO.	Unid	156	Invicta	R\$ 38,83	R\$ 6.057,48
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 24.023,00

Valor total lote 9: R\$ 24.023,00 (Vinte e quatro mil e vinte e três reais).

Valor Unitário Item 1: Trinta e cinco reais e quatorze centavos.

Valor Total do Item 1: Mil quinhentos e oitenta e um reais e trinta centavos.

Valor Unitário Item 2: Quatro reais e vinte e quatro centavos.

Valor Total do Item 2: Noventa e sete reais e vinte centavos.

Valor Unitário Item 3: Vinte e dois reais e sessenta e nove centavos.

Valor Total do Item 3: Dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos.

Valor Unitário Item 4: Quarenta e oito reais e vinte e sete centavos.

Valor Total do Item 4: Cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos.

Valor Unitário Item 5: Sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos.

Valor Total do Item 5: Sete mil quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos.

Valor Unitário Item 6: Trinta e oito reais e oitenta e três centavos.

Valor Total do Item 6: Seis mil e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos.

Valor Total do Lote 9: R\$ 24.023,00 (Vinte e quatro mil e vinte e três reais).

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Escorelor de macarrão em alumínio reforçado, com espessura mínima de 1,0 mm, diâmetro de 50 cm, com furos na base e laterais para escoar a água, base com anel de apoio com sigas.	Unid	31	Port Alumina	R\$ 31,52	R\$ 977,12
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 977,12

Valor total lote 12: R\$ 977,12 (novecentos e setenta e sete reais e doze centavos).

Valor Unitário Item 1: Trinta e um reais e cinquenta e dois centavos.

Valor Total do Item 1: novecentos e setenta e sete reais e doze centavos.

Valor Total do Lote 12: R\$ 977,12 (novecentos e setenta e sete reais e doze centavos).

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Jogo de hermético quadrado - KIT composto por 6 caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos (tamanhos variados), sendo: 02 (duas) caixas tamanho grande, com capacidade de 30 a 40 litros; 02 (duas) caixas tamanho médio, com capacidade de 18 a 25 litros; 02 (duas) caixas tamanho pequeno, com capacidade de 13 a 15 litros. Dimensões e tolerâncias; Tamanho Grande: Capacidade 40 litros; altura 200mm; largura 350 mm; comprimento 550 mm; tolerância de +/- 10%; espessura mínima parede 2,5mm. Tamanho Médio: Capacidade 24 litros; altura 150 mm; largura 270 mm; comprimento 400 mm; tolerância de +/- 10%; espessura mínima parede 2,0 mm. Tamanho Pequenos Capacidade 13 litros; altura 121 mm; largura 270 mm; comprimento 400 mm; tolerância de +/- 10%; espessura mínima parede 2,0 mm. Características gerais: Fabricação em polipropileno virgem, atóxica e inodoro; empilhável; design retangular; com tampa do mesmo material e com trava; resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos; com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebabas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; ser possível de ser reciclado mecanicamente.	Unid	81	New Plast	R\$ 23,33	R\$ 1.889,73
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.889,73

Valor total lote 13: R\$ 1.889,73 (Mil oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos).

Valor Unitário Item 1: Vinte e três reais e trinta e três centavos.

Valor Total do Item 1: Mil oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos.

Valor Total do Lote 13: R\$ 1.889,73 (Mil oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos).

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Panela Leiteira de alumínio 2 litros, fabricada em metal alumínio resistente, apropriada para armazenar líquidos, com capacidade mínima de 2 litros, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid	84	Fort Alumínio	R\$ 31,79	R\$ 2.670,36
2	Panela (Tacho) 12 litros - TACHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM TAMPA MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12 LITROS.	Unid	62	Fort Alumínio	R\$ 62,65	R\$ 3.884,30
3	Panela (Tacho) - 16 litros - TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA	Unid	62	Fort Alumínio	R\$ 95,40	R\$ 5.914,80
4	Panela (Tacho) 20 litros - TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLAE 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 45 CM, ALTURA 19 CM	Unid	62	Fort Alumínio	R\$ 130,61	R\$ 8.097,82
5	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel n° 28, capacidade 8 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 28 x 13 cm (A x D)	Unid	61	Fort Alumínio	R\$ 53,36	R\$ 3.254,96
6	Panela Caçarola 10 litros - Caçarola, material: alumínio, capacidade: 10 l, características adicionais: tampa e alça.	Unid	123	Fort Alumínio	R\$ 75,48	R\$ 9.284,04
7	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel n° 32, capacidade 12 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 16 x 32 cm (A x D)	Unid	61	Fort Alumínio	R\$ 85,16	R\$ 5.194,76
8	Panela Caçarola 20 litros alumínio com tampa - CAÇAROLA Panela Alumínio 20L - panela com tampa e alça. Altura 18 cm, espessura de 5 mm e diâmetro de 38 cm Capacidade: 20 litros. Material: Alumínio.	Unid	123	Fort Alumínio	R\$ 98,49	R\$ 12.114,27
9	Panela Caçarola em alumínio resistente linha hotel n° 45, capacidade 31,7 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 45 x 20 cm (A x D)	Unid	61	Fort Alumínio	R\$ 158,98	R\$ 9.697,78
10	Panela de Pressão 10 litros - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	Unid	133	Fort Alumínio	R\$ 88,48	R\$ 11.767,84
11	Panela de pressão 4,5 litros - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA	Unid	159	Fort Alumínio	R\$ 61,50	R\$ 9.778,50
12	Papeiro Alumínio - papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno capacidade 1,3 litros	Unid	112	Fort Alumínio	R\$ 25,27	R\$ 2.830,24
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 84.489,67

Valor total lote 14: R\$ 84.489,67 (Oitenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

- Valor Unitário Item 1: Trinta e um reais e setenta e nove centavos.
- Valor Total do Item 1: Dois mil seiscientos e setenta reais e trinta e seis centavos.
- Valor Unitário Item 2: Sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos.
- Valor Total do Item 2: Três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos.
- Valor Unitário Item 3: Noventa e cinco reais e quarenta centavos.
- Valor Total do Item 3: Cinco mil novecentos e quatorze reais e oitenta centavos.
- Valor Unitário Item 4: Cento e trinta reais e sessenta um centavos.
- Valor Total do Item 4: Oito mil noventa e sete reais e oitenta e dois centavos.
- Valor Unitário Item 5: Cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
- Valor Total do Item 5: Três mil duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos
- Valor Unitário Item 6: Setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
- Valor Total do Item 6: Nove mil duzentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos
- Valor Unitário Item 7: Oitenta e cinco reais e dezessete centavos
- Valor Total do Item 7: Cinco mil cento e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos
- Valor Unitário Item 8: Noventa e oito reais e quarenta e nove centavos.
- Valor Total do Item 8: Doze mil cento e quatorze reais e vinte e sete centavos.
- Valor Unitário Item 9: Cento e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos
- Valor Total do Item 9: Nove mil seiscientos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos.
- Valor Unitário Item 10: Oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos.
- Valor Total do Item 10: Onze mil setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos.
- Valor Unitário Item 11: Sessenta e um reais e cinquenta centavos.
- Valor Total do Item 11: Nove mil setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos.
- Valor Unitário Item 12: Vinte e cinco reais e vinte e sete centavos.
- Valor Total do Item 12: Dois mil oitocentos e trinta reais e vinte e quatro centavos.
- Valor Total do Lote 14: R\$ 84.489,67 (Oitenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	SUORTE PARA PAPEL ABSORVENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM SANITÁRIOS E LAVATÓRIOS DE USUÁRIOS E FUNCIONÁRIOS.	Unid	66	Trilha	R\$ 24,28	R\$ 1.597,20
2	SUORTE (DISPENSOR) PARA PEPEL HIGIÊNICO, PARA UTILIZAÇÃO EM SANITÁRIOS E LAVATÓRIOS DE USUÁRIOS E FUNCIONÁRIOS.	Unid	66	Trilha	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 3.577,20

Valor total lote 16: R\$ 3.577,20 (Três mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Valor Unitário Item 1: Vinco e quatro reais e vinte centavos.

Valor Total do Item 1: Mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos.

Valor Unitário Item 2: Trinta reais.

Valor Total do Item 2: Mil novecentos e oitenta reais.

Valor Total do Lote 16: R\$ 3.577,20 (Três mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

LOTE 18						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	MONOBLOCO MODELO FECHADO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO EMPILHADO PARA A ESTOCAGEM DE PRODUTOS	Unid	75	Fort Plast	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
2	MONOBLOCO MODELO VAZADO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, EMPILHAVEL, PARA ESTOCAGEM DE PRODUTOS.	Unid	105	Fort Plast	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 8.100,00

Valor total lote 18: R\$ 8.100,00 (Oito mil, e cem reais).

Valor Unitário Item 1: Quarenta e cinco reais.

Valor Total do Item 1: Três mil trezentos e setenta e cinco reais.

Valor Unitário Item 2: Quarenta e cinco reais.

Valor Total do Item 2: Quatro mil setecentos e vinte e cinco reais.

Valor Total do Lote 18: R\$ 8.100,00 (Oito mil, e cem reais).

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Caneca de vidro temperado transparente com capacidade mínima de 100 ml, garantia sem defeitos de fabricação.	Unid	75	Util Bazar	R\$ 14,04	R\$ 1.053,00
2	Copo de vidro 400 ml, fabricado em vidro de alta resistência, transparente, superfície lisa, garantia contra defeitos de fabricação.	Unid	620	Util Bazar	R\$ 7,52	R\$ 4.662,40
3	Taça transparente - TAÇA MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA 16,10 CM, DIÂMETRO 7,30 CM, CAPACIDADE 300 ML, USO ÁGUA.	Unid	1020	Util Bazar	R\$ 4,84	R\$ 4.936,80
4	Xicara com pires, fabricada em vidro transparente de alta resistência, incolor, apropriada para café, garantia sem defeitos de fabricação, capacidade mínima de 50 ml.	Unid	620	Util Bazar	R\$ 9,92	R\$ 6.150,40
5	Xicara com pires, fabricada em vidro transparente de alta resistência, incolor, apropriada para chá, garantia sem defeitos de fabricação, capacidade mínima de 180 ml.	Unid	620	Util Bazar	R\$ 9,92	R\$ 6.150,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 22.953,00

Valor total lote 19: R\$ 22.953,00 (Vinte e dois mil novecentos e cinquenta e três reais).

Valor Unitário Item 1: Quatorze reais e quatro centavos.

Valor Total do Item 1: Mil e cinquenta e três reais.

Valor Unitário Item 2: Sete reais e cinquenta e dois centavos.

Valor Total do Item 2: Quatro mil seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos.

Valor Unitário Item 3: Quatro reais e oitenta e quatro centavos.

Valor Total do Item 3: Quatro mil novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos.

Valor Unitário Item 4: Nove reais e noventa e dois centavos.

Valor Total do Item 4: Seis mil cento e cinquenta reais e quarenta centavos.

Valor Unitário Item 5: Nove reais e noventa e dois centavos.

Valor Total do Item 5: Seis mil cento e cinquenta reais e quarenta centavos.

Valor Total do Lote 19: R\$ 22.953,00 (Vinte e dois mil novecentos e cinquenta e três reais).

LOTE 20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	SUQUEIRA DE VIDRO COM TAMPA E TORNEIRA DE 4,5 L.	Unid	20	Fratelli	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
2	SUQUEIRA DE VIDRO COM TAMPA E TORNEIRA DE 5 L.	Unid	20	Fratelli	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 5.800,00

Valor total lote 20: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais).

Valor Unitário Item 1: Cento e trinta reais.

☎ 9 9666-0181

andinos.agencia@gmail.com

CNPJ: 44.153.196/0001-02

www.andinosagencia.com

f@andinosagencia



Valor Total do Item 1: Dois mil e seiscentos reais.
 Valor Unitário Item 2: Cento e sessenta reais.
 Valor Total do Item 2: Três mil e duzentos reais.
 Valor Total do Lote 20: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais).

LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	KIT Escorredores de Alumínio - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMINIO, ALTURA 35 CM, DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 70 L, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS.	Unid	41	Fort Alumínio	R\$ 47,49	R\$ 1.947,09
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.947,09


Valor total lote 21: R\$ 1.947,09 (Mil novecentos e quarenta e sete reais e nove centavos).
 VALOR GLOBAL PROPOSTA: R\$ 234.435,20 (Duzentos e trinta e quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Valor Unitário Item 1: Quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos.
 Valor Total do Item 1: Mil novecentos e quarenta e sete reais e nove centavos.
 Valor Total do Lote 21: R\$ 1.947,09 (Mil novecentos e quarenta e sete reais e nove centavos).

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contadas do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital).
 O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA), MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.
 Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme o edital).
 Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
 Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- DECLARAMOS QUE EM NOSSOS VALORES APRESENTADOS NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, DESPESAS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS DE NOSSOS FUNCIONÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS, TODOS OS TRIBUTOS E TODOS OS OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS CONFORME O EDITAL.
- DECLARA, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO ART. 43, §1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/06.
- DECLARA QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO E PROPOSTA EXIGIDOS NO EDITAL, NO PREGÃO ELETRÔNICO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL E QUE SE SUBMETE, DE PLENO ACORDO, A TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHEÇO E ACEITO O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.
- DECLARO, QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZA PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS;

Tianguá - Ce, 19 de Agosto de 2022.


ANDINOS ASSESSORIAS E SERVIÇOS
 CNPJ Nº: 44.153.168/0001-02
 Jonny Shalom Queiroz Provoste (ANDINOS ASSESSORIA E SERVIÇOS)
 CPF: 768.934.992-72
 EMPRESÁRIO